[image: Свечинский МР герб цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	29.01.2021

	№
	99

	пгт Свеча

О внесении изменений в постановление администрации Свечинского района Кировской области от 11.11.2020 № 516
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением администрации Свечинского района Кировской области от 19.10.2020 № 462 «О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Свечинского муниципального округа Кировской области», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести и утвердить изменения в муниципальной программе «Развитие культуры» (далее – Муниципальная программа), утвержденной постановлением администрации Свечинского района от 11.11.2020 № 516 «Об утверждении муниципальной программы Свечинского муниципального округа Кировской области «Развитие культуры». Прилагаются.
2. Опубликовать настоящее постановление на Интернет-сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.
3. Признать утратившими силу постановления администрации Свечинского района Кировской области:
от 23.12.2020 № 637 «О внесении изменений в постановление администрации Свечинского района от 27.08.2013 № 705»;
от 10.12.2020 № 602 «О внесении изменений в постановление администрации Свечинского района от 27.08.2013 № 705»;
от 10.12.2020 № 596 «О внесении изменений в постановление администрации Свечинского района от 08.10.2013 № 857».
Первый заместитель главы администрации
Свечинского муниципального округа
по социальным вопросам				Г.С. Гоголева

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Свечинского муниципального округа
от 29.01.2021 № 99

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе Свечинского муниципального округа Кировской области
«Развитие культуры»

1. Строку паспорта Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы составит –151583,0 тыс.руб., в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 533,0 тыс.руб.;
за счет средств областного бюджета – 59690,2 тыс.руб.;
за счет средств бюджета муниципального округа – 91359,8 тыс.руб..

2.      Раздел 2 Муниципальной программы «Цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, сроки реализации Муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«2.Цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, сроки реализации муниципальной программы
Для достижения качественных результатов в развитии отрасли культуры в муниципальном округе выделяются следующие приоритетные направления:
обеспечение максимальной доступности для жителей муниципального округа  культурных благ и образования в сфере культуры и искусства;
создание условий для повышения качества и разнообразия услуг, предоставляемых в сфере культуры;
использование культурного потенциала для формирования положительного образа Свечинского муниципального округа.
Муниципальная программа разработана с учетом основных направлений государственной политики в сфере культуры.
          Цели Муниципальной программы – создание  условий для обеспечения равного доступа к культурным ценностям жителей муниципального округа;
обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры.
         Для достижения указанной цели должны быть решены следующие задачи:
развитие библиотечного дела и организация библиотечного  обслуживания населения муниципальными  библиотеками;
организация и поддержка народного творчества;
выявление и развитие одаренных детей;
развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры
обеспечение  эффективного и бесперебойного функционирования учреждений культуры
           Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы и их значения представлены в Приложении №1.
Срок реализации Муниципальной программы – 2021 – 2025 годы».
  3. Раздел 4 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Всего на реализацию Муниципальной программы требуется 151583,0 тыс.руб., в том числе по годам реализации:
на 2021 год 30462,9 тыс. руб., в т.ч. 533,0 тыс.руб. средства федерального бюджета; 11914,3 тыс.руб. средства областного бюджета; 18015,6 тыс.руб. средства бюджета муниципального округа;
на 2022 год 30039,2 тыс.руб., в т.ч. 0,00 тыс.руб. средства федерального бюджета; 11934,6 тыс.руб. средства областного бюджета; 18104,6 тыс.руб. средства бюджета муниципального округа;
на 2023 год 30360,3 тыс.руб., в т.ч. 0,00 тыс.руб. средства федерального бюджета; 11947,1 тыс.руб. средства областного бюджета; 18413,2 тыс.руб. средства бюджета муниципального округа;
на 2024 год 30360,3 тыс.руб., в т.ч. 0,00 тыс.руб. средства федерального бюджета; 11947,1 тыс.руб. средства областного бюджета; 18413,2 тыс.руб. средства бюджета муниципального округа;
на 2025 год 30360,3 тыс.руб., в т.ч. 0,00 тыс.руб. средства федерального бюджета; 11947,1 тыс.руб. средства областного бюджета; 18413,2 тыс.руб. средства бюджета муниципального округа.
Информация о расходах на реализацию Муниципальной программы за счет всех источников финансирования с расшифровкой по отдельным мероприятиям  приведена в Приложении № 2 к Муниципальной программе».
4. Строку паспорта Подпрограммы «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы составит –998,5 тыс.руб., в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс.руб.;
за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс.руб.;
за счет средств бюджета муниципального округа – 998,5 тыс.руб..

          5.    Раздел 3 Подпрограммы «Обобщенная характеристика мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции:
«3.Обобщенная характеристика подпрограммных мероприятий, проектов подпрограммы»

В целях достижения заявленных целей и решения поставленных задач в рамках Муниципальной программы, предусмотрены мероприятия, представленные в таблице №1:

Таблица №1
	Наименование мероприятия
	2021г.
тыс.руб.
	2022г.
тыс.руб.
	2023г.
тыс.руб.
	2024г.
тыс.руб.
	2025г.
тыс.руб.

	Проведение мероприятий в День Победы
(Тожественный митинг, фестиваль народного творчества «Салют Победы»)
	38,5
	39,5
	40,5
	40,5
	40,5

	Проведение мероприятий в День поселка
(приобретение сувениров; проведение праздничной дискотеки)
	87,0
	88,5
	93,5
	93,5
	93,5

	Проведение праздников День села
	15,0
	11,0
	6,0
	6,0
	6,0

	Мероприятия в день Проводов зимы
	15,0
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0

	Проведение мероприятий к новогодним праздникам (оформление сцены, установка и украшение новогодней ели)
	35,0
	39,0
	44,0
	44,0
	44,0

	Поддержка учреждениями культуры добровольческих (волонтерских) организаций в целях стимулирования их работы.
(Изготовление совместно с волонтерами фотографий для Бессмертного полка; проведение флэшмоба «Даешь, молодежь!»; проведение «Дня  занимательного краеведения»)
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Итого
	192,5
	197,0
	203,0
	203,0
	203,0

Мероприятия направлены на повышение качества услуг, предоставляемых населению Свечинского муниципального округа.
6.  Раздел 4 Подпрограммы «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Общая сумма на реализацию подпрограммы составит 998,5 тыс.руб., в том числе по годам реализации:
на 2021 год 192,5 тыс. руб., в т.ч. 0,0 тыс.руб. средства федерального бюджета; 0,0 тыс.руб. средства областного бюджета; 192,5 тыс.руб. средства бюджета муниципального округа;
на 2022 год 197,0 тыс.руб., в т.ч. 0,0 тыс.руб. средства федерального бюджета; 0,0 тыс.руб. средства областного бюджета; 197,0 тыс.руб. средства бюджета муниципального округа;
на 2023 год 203,0 тыс.руб., в т.ч. 0,0 тыс.руб. средства федерального бюджета; 0,0 тыс.руб. средства областного бюджета; 203,0 тыс.руб. средства бюджета муниципального округа;
на 2024 год 203,0 тыс.руб., в т.ч. 0,0 тыс.руб. средства федерального бюджета; 0,0 тыс.руб. средства областного бюджета; 203,0 тыс.руб. средства бюджета муниципального округа;
на 2025 год 203,0 тыс.руб., в т.ч. 0,00 тыс.руб. средства федерального бюджета; 0,0 тыс.руб. средства областного бюджета; 203,0 тыс.руб. средства бюджета муниципального округа.
Финансирование производится за счет средств всех источников финансирования.
Информация о расходах на реализацию подпрограммы с расшифровкой по отдельным мероприятиям приведена в Приложении № 2 к Муниципальной программе».
[bookmark: _GoBack]7. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции.

								                 Приложение № 2
к  Муниципальной программе
                                                                                                                                                 «Развитие культуры»

Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы
 «Развитие культуры»

п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, проекта, отдельного мероприятия
	Исполнитель

	Источник финансирования
	Расходы, тыс.рублей

	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	Итого

	1.
	Муниципальная программа
	Развитие культуры
	Управление культуры администрации Свечинского муниципального округа
	Всего
	30462,9
	30039,2
	30360,3
	30360,3
	30360,3
	151583,0

	Федеральный бюджет
	533,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	533,0

	Областной бюджет
	11914,3
	11934,6
	11947,1
	11947,1
	11947,1
	59690,2

	Бюджет муниципального округа
	18015,6
	18104,6
	18413,2
	18413,2
	18413,2
	91359,8

	1.1
	Отдельное мероприятие
	Организация культурно-досугового
обслуживания населения филиалами муниципального учреждения культуры «Свечинская МКС»
	МКУК «Свечинская межпоселен-ческая клубная система»
	Всего
	10967,6
	10425,6
	10444,5
	10444,5
	10444,5
	52726,7

	Федеральный бюджет
	533,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	533,0

	Областной бюджет
	4576,1
	4653,4
	4553,4
	4553,4
	4553,4
	22889,7

	Бюджет муниципального округа округа
	5858,5
	5772,2
	5891,1
	5891,1
	5891,1
	29304,0

	1.1.1
	Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных Домов культуры, расположенных в малых городах с числом жителей до 50 тысяч человек и (или) сельской местности
	Всего
	759,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	759,2

	Федеральный бюджет
	533,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	533,0

	Областной бюджет
	28,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	28,0

	Бюджет муниципального округа
	198,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	198,2

	1.2
	Отдельное мероприятие
	«Развитие библиотечного дела в Свечинском муниципальном округе»
	МКУК «Свечинская межпоселен-ческая библиотечная система»
	Всего
	6138,2
	6170,2
	6197,0
	6197,0
	6197,0
	30899,4

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	2583,0
	2590,0
	2590,0
	2590,0
	2590,0
	12943,0

	Бюджет муниципального округа
	3555,2
	3580,2
	3607,0
	3607,0
	3607,0
	17956,4

	1.3
	Отдельное мероприятие
	«Дополнительное образование детей в МОУ ДО «Детская школа искусств пгт Свеча»
	МОУ ДО «Детская школа искусств пгт Свеча»
	Всего
	2864,5
	2807,3
	2927,2
	2927,2
	2927,2
	14453,4

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	1255,2
	1191,2
	1303,7
	1303,7
	1303,7
	6357,5

	Бюджет муниципального округа
	1609,3
	1616,1
	1623,5
	1623,5
	1623,5
	8095,9

	1.4
	Отдельное мероприятие
	«Хозяйственное обеспечение муниципальных учреждений Свечинского района»

	МКУ «Служба хозяйственного обеспечения»
	Всего
	10300,1
	10439,1
	10588,6
	10588,6
	10588,6
	52505,0

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	3500,0
	3500,0
	3500,0
	3500,0
	3500,0
	17500,0

	Бюджет муниципального округа
	6800,1
	6939,1
	7088,6
	7088,6
	7088,6
	35005,0

	2.
	Подпрограмма
	Организация культурно-массовых мероприятий
	Администрация Свечинского муниципального округа
	Всего
	192,5
	197,0
	203,0
	203,0
	203,0
	998,5

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального округа
	192,5
	197,0
	203,0
	203,0
	203,0
	998,5

	2.1

Отдельное мероприятие
	Проведение мероприятий в День Победы
	Администрация Свечинского муниципального округа
	Всего
	38,5
	39,5
	40,5
	40,5
	40,5
	199,5

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального округа
	38,5
	39,5
	40,5
	40,5
	40,5
	199,5

	2.2

Отдельное мероприятие
	Проведение мероприятий в День поселка
	Администрация Свечинского муниципального округа
	Всего
	87,0
	88,5
	93,5
	93,5
	93,5
	456,0

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального округа
	87,0
	88,5
	93,5
	93,5
	93,5
	456,0

	2.3

Отдельное мероприятие
	Проведение праздников День села
	Администрация Свечинского муниципального округа
	Всего
	15,0
	11,0
	6,0
	6,0
	6,0
	44,0

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального округа
	15,0
	11,0
	6,0
	6,0
	6,0
	44,0

	2.4

Отдельное мероприятие
	Проведение мероприятий к новогодним праздникам
	Администрация Свечинского муниципального округа
	Всего
	35,0
	39,0
	44,0
	44,0
	44,0
	206,0

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального округа
	35,0
	39,0
	44,0
	44,0
	44,0
	456,0

	2.5

Отдельное мероприятие
	Мероприятия в день Проводов зимы
	Администрация Свечинского муниципального округа
	Всего
	15,0
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0
	83,0

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального округа
	15,0
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0
	83,0

	2.6
	Отдельное мероприятие
	Поддержка учреждениями культуры добровольческих (волонтерских) организаций в целях стимулирования их работы
	Администрация Свечинского муниципального округа»
	Всего
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	10,0

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального округа
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	10,0

image1.jpeg